

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Marcus Vesterager om reklamer i byrummet. eDoc-sag: 2019-0318616

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 29. november 2019 11:27
Til: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Marcus Vesterager om reklamer i byrummet. eDoc-sag: 2019-0318616

Kære Marcus Vesterager

Tak for din henvendelse fra den 20. november 2019 til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende reklamer i byrummet.

Københavns Kommunes retningslinjer for skilte og reklamer har ikke status som lov, men er alene et redskab i sagsbehandlingen, når der skal træffes konkrete skønsmæssige afgørelser om skilte og reklamer. Derfor kan man ikke give dispensation fra retningslinjerne ved opsættelse af skilte eller reklamer, som man kan med eksempelvis lokalplaner eller lovgivning.

Forvaltningen har udarbejdet en oversigt over de skilte, der er opsat, uden for de lokationer, der er angivet i retningslinjerne. Inden for de sidste to år er der i alt givet tilladelse til opsætning af fem lysreklamer, hvoraf to er udenfor de lokationer, der er angivet i retningslinjer for skilte og reklamer.

Placering	Ansøger	Baggrund for tilladelse
Strandvejen , Kbh Ø		Lysreklamen er godkendt efter en konkret vurdering ud fra, at der tidligere har været en neonreklame på stedet. Desuden har kommunen vurderet, at det åbne byrum ud til store jernbanearealer og et stort trafikknudepunkt gør, at der kan anbringes en lysreklame på taget af ejendommen Strandvejen
Rosenørns Alle , Nørrebro		Lysreklamen er godkendt efter en vurdering af, at skiltet har samme omfang og placering som det skilt, der tidligere var placeret på bygningen.

Forvaltningen har ikke inden for de sidste to år givet tilladelse til stilladsreklamer, der ikke er i overensstemmelse med retningslinjerne for stilladsreklamer.

Jeg håber, det var svar på dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten
Vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)
Sendt: 20. november 2019 15:50

Til: TMFKP Sekretariat

Emne: Politikerspørgsmål vedr. reklamer i byrummet

Foruden for Teknik- og Miljøudvalgets drøftelse om reklamer i byrummet og på baggrund af en henvendelse vil jeg gerne bede forvaltningen om følgende

- 1) Frembringe en liste for de sidste 24 måneder, der viser, hvor der er givet dispensation fra kommunens retningslinjer til opsætning af hhv. stilladsreklamer, lysreklamer og skærme med levende billeder med angivelse af lokation, ansøger og hvad der er givet dispensation til.
- 2) Redegøre for, hvor stor en andel samlede ansøgninger om opsætning af lysreklamer, skilte, stilladsreklamer og skærme med levende billeder, der ikke overholder retningslinjerne, men som alligevel får dispensation fra retningslinjerne og dermed tilladelse.
- 3) Redegøre for formålet med eventuelle dispensationer, der er imod retningslinjerne for skilte og reklamer, samt hvilken bemyndigelse, der giver forvaltningen lov til at foretage disse dispensationer.

På forhånd tak.

Med venlig hilsen

Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)

Medlem af Borgerrepræsentationen
Borgerrepræsentationen
